

## Musik, kultur och annat intressant

### Under våren bjuds på flera tillfällen med musik och intressanta samlingar

Vid musikgudstjänst söndagen den 14 april kommer **Stuvsta stråk** på besök. Det är en stråkensemble på 10 personer och bjuder på en blandad repertoar i en musikgudstjänst. Stuvsta stråk startade när några församlingsmedlemmar i Stuvstakyrkan i Huddinge beslöt sig för att damma av sina instrument som man tidigare spelat på. Fler anslöt sig och nu spelar man allt från klassiskt till populär popmusik.

### Bakom kulisserna

Under fyra torsdagar i april 11/4, 18/4, 25/4 och 2/5 kl 18:30-20:00 inbjuds till samlingar med rubriken ”**Bakom kulisserna**”. Välkommen med på upptäcktsfärd bakom gudstjänstrummens olika symboler och uttryck. Vi kommer ta upp ämnen som bön, nattvard, dop, liturgiska kläder och kyrkoår. Träffarna är ett samarrangemang mellan Hammarby församling och Missionskyrkan. Därför ger dessa träffar också en god ekumenisk inblick i allt som är lika mellan församlingarna, men också vad som faktiskt skiljer kyrkorna emellan.

### Valborg

Den 30 april kl 19:30 är det dags för traditionellt Valborgsfirande med barnkör, brasa, vartal och servering.

### Hela kyrkan sjunger

Pingstdagen den 19 maj kl 18:00 blir det musikfest i kyrkan. **Hela kyrkan sjunger – musik i pingst**. En högkvalitativ musikkväll med **Kristina Holm** tillsammans med **Johann** och **Nadia Enoksson**. Kristi-

na var tidigare kantor i Fresta församling och Johann och Nadia medverkar med slagverk, gitarr och sång. Under kvällen medverkar också **Tanja Gamar** på flygel och Missionskyrkans **barnkör** under ledning av **Mats Frisell**. Kom med och fira pingsten. Under kvällen kommer vi också samla in pengar till församlingens musikverksamhet.

### Stugmöte

Torsdag den 23 maj kl 19:00 är det åter dags för stugmöte. Stugmöte innebär att någon öppnar upp sitt hem och bjuder in till samtal om kristen tro under lätta former med enkelt fika. Efter en kort introduktion av pastor samtalar vi om något intressant ämne.

### Gospel

Vid gudstjänsten den 26 maj kl 11:00 är det dags för skön gospelmusik med **Joyful**. Denna internationella gudstjänst blir det också besök av **Diakonias** medarbetare från Kenya. Missionskyrkan i Upplands Väsby är via Diakonia delaktiga i vattenreningsprojekt tillsammans med Atlas Copcos personalförening och barnhemsarbete i Kenya. Kom och lyssna och få mer kunskap om dessa viktiga projekt.

### Musikcafé

Måndagen den 27 maj kl. 19:00 fixar kören **SingSing** med ett musikcafé. Som vanligt högklassig körsång av denna Väsbykör. Håll ögonen öppna efter mer information och annonsering.

### Göran Bondesson

All studie- och kulturverksamhet i Missionskyrkan Upplands Väsby sker i samarbete med studieförbundet Bilda.